

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1920.

Första kammaren.

Nr 8.

Söndagen den 1 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 8 e. m.

Föredrogs och hänvisades till bankoutsrottet Kungl. Maj:ts proposition nr 44, angående ersättning åt värnpliktige M. A. Åmans änka och minderåriga barn.

Föredrogs och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott herr *Lindhagens* motioner:

nr 188, angående de kristna sanningarnas omsättande i praktisk politik; samt

nr 189, om vidtagande av åtgärder för människornas avväpning m. m.

Föredrogs statsutskottets memorial nr 9, med anledning av remiss från andra kammaren av en utav herrar S. Persson i Fritorp och J. Jönsson i Slätåker väckt motion.

Utskottets hemställan bifölls med förklarande att motionen vore av beskaffenhet att bära överlämnas till jordbruksutskottet.

Föredrogs, men bordlades på flera ledamöters begäran ånyo statsutskottets utlåtanden nr 15—17 samt bankoutsrottets utlåtande nr 3.

Föredrogs lagutskottets memorial nr 1, i anledning av remiss från andra kammaren av en av herr Hallén väckt motion.

Utskottets hemställan bifölls med förklarande att ifrågavarande motion vore av beskaffenhet att bära överlämnas till konstitutionsutskottet.

Föredrogos, men bordlades på flera ledamöters begäran ånyo andra lagutskottets utlåtande nr 1 och memorial nr 2 samt jordbruksutskottets utlåtanden nr 4—6.

Avgåvos följande motioner:

nr 200, av herr *Rosén*, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning och förslag i fråga om användande vid statens järnvägar av ved och torv som lokomotivbränsle;

nr 201, av herr *Rosén*, angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning och förslag i fråga om åstadkommande av praktisk och erfaren ledning och kontroll över statens järnvägars husbyggnadsarbeten;

nr 202, av herr *Rosén*, om vidtagande av åtgärder för beredande av bättre bostäder åt befolkningen i övre Norrlands fjällbygder;

nr 203, av herr *Ericsson*, *Ollas*, om åvägabringande av utredning angående behörigheten av kronans upplåtelse till bergsbruket av skogar inom Hedemora socken;

nr 204, av herr *Lind*, om åvägabringande av ytterligare utredning i syfte att till kronan återföra vissa förverkade kronodonationer till industrien m. m.;

nr 205, av herr *Lind*, om åvägabringande av utredning och förslag beträffande statsverksamhet på konstgödseltillverkningens område;

nr 206, av herr *Lindhagen*, angående åtgärder mot barns brukande och vuxnas missbrukande av tobak;

nr 207, av herr *Lindhagen*, om anställande av undersökning i fråga om skilda brödsorters olika näringsvärde m. m.;

nr 208, av herr *Lindhagen*, angående lapplagstiftningskommitténs förstärkande med en effektiv representation av lappar;

nr 209, av herr *Lindhagen*, om vidtagande av åtgärder i syfte att lappbefolkningen må bliva representerad i riksdagen;

nr 210, av herr *Lindhagen*, om ändring av § 52 riksdagsordningen;

nr 211, av herr *Lindhagen*, om tillägg i § 4 av reglementariska föreskrifter för riksdagen; samt

nr 212, av herr *Winberg*, om åvägabringande av utredning rörande i vilken omfattning och på vad sätt användande av minderårigas arbetskraft förekommer inom jordbruket.

Av dessa motioner hänvisades nr 200—205 samt nr 207 och 208 till kammarens andra tillfälliga utskott, nr 206, 211 och 212 till kammarens första tillfälliga utskott samt nr 209 och 210 till konstitutionsutskottet.

Justerades protokollsutdrag för denna dag samt protokollen för den 29 och den 31 nästlidne januari.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 8,42 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.